2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Г. СЕВАСТОПОЛЬ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА III СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

___________ СЕССИЯ

	«___» _________ 2024 г.
	№ ___
	        Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О направлении Главы внутригородского муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации в служебную командировку
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 г. № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», Законом города Севастополя от 30.12.2014 г. № 102-ЗС                   «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01.04.2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», решением Совета Гагаринского муниципального округа от 28.06.2016 г. № 132 «Об утверждении Положения о служебных командировках лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в новой редакции», с целью участия Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Ярусова Алексея Юрьевича в работе Всероссийского муниципального форума «Малая Родина-сила России» на основании письма Департамента внутренней политики города Севастополя от 26.12.2023 г. № исх.-2749/01-33-01-17/03/23, Совет Гагаринского муниципального округа
Р Е Ш И Л:

1. Направить Главу внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главу местной администрации Ярусова Алексея Юрьевича в служебную командировку        с 13 января 2024 г. по 18 января 2024 г.  (включительно) на срок                               6 (шесть) календарных дней, для участия в работе Всероссийского муниципального форума «Малая Родина-сила России».
2. Главному бухгалтеру местной администрации (Ковтуновой В.В.) осуществить расчет и выдачу аванса в пределах сумм, причитающихся на оплату проезда, расходов по найму жилого помещения и суточных в установленном порядке. Произвести оплату за работу в выходные дни в служебной командировке, в двойном размере в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

3. Главе внутригородского муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Совета, Главе местной администрации Ярусову Алексею Юрьевичу в течении трех рабочих дней после возвращения из служебной командировки предоставить в Совет Гагаринского муниципального округа отчет о выполнении служебного поручения, который должен быть заслушан на ближайшем заседании Совета Гагаринского муниципального округа.

4. Решение Совета Гагаринского муниципального округа                              от 27.12.2023 № 159 «О направлении Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации в служебную командировку» признать утратившим силу.

5.   Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
6.  Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                       А.Ю. Ярусов

Пояснительная записка

к проекту решения Совета Гагаринского муниципального округа

«О направлении Главы внутригородского муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации в служебную командировку»
Настоящий проект решения внесен Главой внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 г. № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», Законом города Севастополя  от 30.12.2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01.04.2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», решением Совета Гагаринского муниципального округа от 28.06.2016 г. № 132 «Об утверждении Положения о служебных командировках лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в новой редакции», с целью участия Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Ярусова Алексея Юрьевича в работе Всероссийского муниципального форума «Малая Родина-сила России» на основании письма Департамента внутренней политики города Севастополя от 26.12.2023 г. № исх.-2749/01-33-01-17/03/23.

Целью направления Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Ярусова Алексея Юрьевича в служебную командировку является участие в работе Всероссийского муниципального форума «Малая Родина-сила России».

Решением Совета Гагаринского муниципального округа от                     28.06.2016 г. № 132 «Об утверждении Положения о служебных командировках лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в новой редакции» предусмотрено, что направление лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Гагаринском муниципальном округе, в служебную командировку осуществляется в порядке, установленном:

а) для лиц, замещающих муниципальные должности в Гагаринском муниципальном округе – муниципальным правовым актом Совета Гагаринского муниципального округа.
Осуществление расчетов в пределах сумм, причитающихся на оплату проезда, расходов по найму жилого помещения и суточных в установленном порядке будет осуществляться в соответствии с Решением Совета Гагаринского муниципального округа от 28.06.2016 г. № 132 «Об утверждении Положения о служебных командировках лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в новой редакции».
Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации

А.Ю. Ярусов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 по проекту решения Совета Гагаринского муниципального округа

«О направлении Главы внутригородского муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации в служебную командировку»
Проект внесен:

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                        А.Ю. Ярусов

Автор проекта:

Главный специалист

местной администрации

Ратнер Г.А.                                                   ___________     _____________

                         (подпись)                     (дата)

Согласовано:

Заместитель председателя Совета

Гагаринского муниципального округа

Яковлева Е.В.                                                   ___________     _____________

                          (подпись)                     (дата)

Первый заместитель Главы

местной администрации

Иванченко Ю.В.                                                ___________     _____________

                          (подпись)                     (дата)

Заместитель

Главы местной администрации

Гомонец О.В.                                                    ___________     _______________

                                                                                 (подпись)                  (дата)

Главный бухгалтер местной

администрации

Ковтунова В.В.                                                  ___________     _____________

                           (подпись)                     (дата)
Главный специалист

местной администрации

Кензина И.В.                                                   ___________     _____________

                         (подпись)                     (дата)